Rua Renato Vaz Rebouças, 304, Centro, CEP 45000-485, Vitória da Conquista-BA

Telefone:(77) 98878-6244 / E-mail:ibec.contato@gmail.com

www.concursos.ibecconquista.com.br

COMUNICADO DE ADIAMENTO OFICIAL

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (07/03)

Prezado(a) Candidato(a),

Em virtude da prorrogação do DECRETO ESTADUAL Nº 20.259/2021, e, devido à instabilidade

dos prazos de Decretos sancionados pelo Governo do Estado da Bahia, por conta da pandemia, a

aplicação da prova para o próximo final de semana dia 07 DE MARÇO DE 2021, torna-se inviável.

Desta maneira, fazendo o valer o princípio da publicidade, bem como todos aqueles basilares que

regem os certames públicos, informamos aos candidatos que a realização da PROVA OBJETIVA PARA

O PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES-BA

MARCADA PARA A DATA SUPRACITADA ESTÁ SUSPENSA.

Ainda, não menos importante, informamos aos candidatos que a NOVA DATA para a realização

da PROVA OBJETIVA será no dia 14 DE MARÇO DE 2021 e as informações relativas à aplicação da

mesma serão publicadas ao longo da semana.

Pedimos aos candidatos que continuem acompanhando todas as informações inerentes ao

Processo Seletivo no site da Instituição através do link: https://ibecconquista.com.br/ibec/.

O IBEC se coloca à disposição para maiores esclarecimentos.

Este COMUNICADO entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 02 de março de 2021.

INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA – IBEC

mailto:ibec.contato@gmail.com
https://ibecconquista.com.br/ibec/